
2022 年 3 月 4 日 

日本医学会分科会 

  理事長・会長 殿 

日本医学会 

会 長 門田 守人 

                     日本医学会設立 120 周年記念事業 

                  事業統括部責任者 森 正樹   

公印省略 

                  

「日本医学会創立 120 周年記念事業」へのご協力依頼 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日本医学会分科会の皆様におかれましては、平素より日本医学会および日本医学会連合

の活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、日本医学会は、明治 35 年（1902 年）4 月 2 日、第 1 回日本聯合医学会（後に日

本医学会と改称）を上野の東京音楽学校において開催したことに始まり、本年（2022 年）

に創立 120 周年の大還暦を迎えます。これを記念し、「創立 120 周年記念誌」「記念式典・

シンポジウム」「未来への提言」の 3 つの事業を行います。その一つの記念式典・シンポジ

ウムを来る 4 月 2 日にオンライン開催しライブ配信を行います。詳細は添付のプログラム

および日本医学会のホームページ特設サイト（https://jams.med.or.jp/jams120th/ ）をご覧

ください。（参加方法については 3 月 31 日（予定），同サイトにてライブ配信へのリンクを

お知らせします） 

つきましては 4 月 2 日の記念式典・シンポジウムの事業について、以下の協力をお願い

申し上げます。 

なお，当日は参加登録の必要は無く，無料でどなたでも参加できますので、よろしくお願

いします。 

 

記 

 

●貴学会の役員には是非当日のライブ配信へのアクセスをお願いします。また、会員の皆様

へのアクセスの依頼も重ねてよろしくお願いします。学会当たり、少なくとも数パーセント

の会員の参加を想定し、目標としておりますので、ご協力をお願いします。 

 

 

会員数に応じた希望参加者数：左側は会員数、右側はオンライン登録希望者数 

https://jams.med.or.jp/jams120th/index.html


 

～500： 20 

501～1000： 30 

1001～2000：40 

2001～3000：50 

3001～5000：60 

5001～7500：70 

7501～10000：80 

10001～15000：100 

15001～20000：200 

20001～30000：300 

30001～40000：400 

40001～50000：500 

50001～： 800 


